Il .. .Martui-aiieiisi et .. Cas.sanensi ai-chidiaconis ct.. de

cano Mililensi. Cum super causa —. Dal. Vi lerbi i , I I 
idus maii, anno undocimo. » 

36«4 Viterbe, 6 mai 1237. 

Decanti .-aureliancnsi mandai quatonus, — cum ecclesia 

1. Le manuscrit porte : « capellano nostro karissimi; « noslro, 
qui èt.-iil une inadvertancc du rubricateur, a èté soulignc, c'cst-
à-dire supplirne. La rubricelle, à cet endroit, a étè enlevée par le 
couteau du relieur; noslro ne devait certainement pas s'y trouver. 

Sancti Pauli Aurelianonsis qu<adam consuetudine abusiva 
duobus reetoribus, magislro Johanni el alii, essel collata, qui 
ambo pcr liebdomadas vicissim in ea deserviebant, — illi 
quem jiotioribus meritis adjuvari jicrspexcril, curam anima-
rum committat et alteri proventus ejusdem ecclesiae, prout 
consueverat, faciat, quamdiu vi.\erit, exhiberi. — (REG. 18, 
f. 281 r°; ann. XI, e. 44; — Amicie DE FOULQUES DE VILLA-

RET, Les Anliquilès ile Suinl-Pniil d Orléans, Orléans, 1884. 
ji. 224'.) 

ti .. decano .Aurelianensi. Dileclus filius magister 

Johannes, reclor ecclesie Sancii Pauli .Aurelianonsis, 

in noslra proposuit prosontia constitutus, quod ecclesia 

ipsa, que per unum roctorcm idoneura possel coimnode 

gubornari, per quandam consuetudinem abusivam sibi 

el alii est collala, cum quo idera por obdoniadas el 

vices suas in ea deserviro procurai. Veruni, quia prò 

servitio hiperlilo duorum rodorum. dum unus evellit 

quod alter piantai, plerumque in plebe scandalum ge

neratur et periculum incurritur animarum, a nobis 

humililer postulabat ut, cura non deceat in uno ecclesie 

corpore duo capita prefici quasi raonslrum, provide

remus misericordiler in hac parto. Nos igitur, de pru

dentia tua plenam fiduciam oblinonlos, didum nego

lium libi duximus commitlendum, discrelioni lue por 

aposlolica scripla raandanles qualenus, ponsatis omni

bus quo circa curam ecclesie supradicte salubriter 

fuerint attendenda, illi quem vite, scientie ac conver

salionis honesle potioribus meritis adjuvari perspexe-

ris , curam animarum coniraittens, alleri proventus 

ejusdein ecclesie, proni percipere consuevit, quaradiu 

vixerit, facias exhiberi. Contradiclores etc. Dat. Vi

terbii, II nonas maii, anno undecirao. » 

3685 Viterbe, 28 avril 1237. 

ArcliiepiscojKi Viennensi, apostolico legalo, mandai qua
lenus episcopi Lodovensis postulanlis, qui per triginta annos 
et amplius Lodovensem ecclesiam rexeral, et qui, propter 
decrepitae aclatis incommoda, factus esse dicebalur inulilis 
curae ollicii pastoralis, cessionem, si ipsi constilerit eumdem 
episcopum ad idem ollicium exercendum esse impolenlem, 
recipial, eique unde vita sua honeste sustentari valeat, de